
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

======================================================================= 
VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 

REGISTRO CRONOLOGICO   N. 71  DEL 08.09.2015 
======================================================================= 

Oggetto: Provvedimenti in merito ai lavori per il completamento dell’area campeggio di Capparella 

e la struttura adibita a centro velico denominato ex casa dei pescatori. 

======================================================================= 

L’anno duemila quindici il  giorno otto del mese di settembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che: 

• il Comune di Campotosto ha realizzato una struttura per camperisti a ridosso della S.P. 577 

del Lago di Campotosto in località “Capparella”; 

• ha ristrutturato inoltre, un vecchio edificio presente sulle sponde del lago medesimo, 

denominato “ex casetta dei pescatori”; 

Considerato che: 

• entrambe le strutture necessitano di approvvigionamento idrico, essendo le stesse distanti 

dal centro abitato: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 12.08.2013 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei “lavori per il completamento dell’area campeggio di Capparella e la 

struttura adibita a centro velico denominato ex casa dei pescatori” con conseguente 

richiesta di autorizzazione all’Amministrazione Provinciale di L’Aquila di attraversamento 

trasversale; 

Vista la nota n. 305109 del 26.06.2015 dell’Amministrazione Provinciale di L’Aquila, pervenuta al 

Comune di Campotosto in risposta alle autorizzazioni per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

Considerato che con la suddetta nota viene richiesto di eseguire un versamento di complessivi euro 

1130,18 per canoni come meglio specificato nella nota di cui sopra, oltre alla stipula di polizza 

fideiussoria per deposito cauzionale di importo pari ad euro 40.000,00; 

Ritenuto necessario procedere, al fine di poter procedere all’appalto dei lavori di cui al progetto in 

epigrafe;  

Visto il bilancio corrente esercizio; 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto sopra riportato: 

1. Di procedere al versamento di complessivi €. 1130,18 con imputazione sul capitolo di 

bilancio n. 1690/5 del bilancio di previsione 2015 gestione competenza 

2. Di procedere alla stipula di polizza fideiussoria per l’importo di €. 40.000,00 come da nota 

dell’Amministrazione Provinciale di L’Aquila sopra riportata con un costo di Euro 900,00 

da imputare sul capitolo n. 3561.11 del bilancio di previsione 2015 gestione competenza a 

favore della compagnia assicuratrice Allianz agenzia dell’Aquila (CIG: Z0515F82CF). 

 

Campotosto, Lì  08.09.2015 

 

 

f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                     Il Sindaco 

                  Antonio Di Carlantonio 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

f.to IL RAGIONIERE 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è affisso da oggi 

_______________________  n. _______________________  all’albo pretorio Comunale per 

quindici giorni. 

 

Campotosto lì ______________________ 

 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

Campotosto, 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Il Sindaco 

Antonio Di Carlantonio 
 

 

 

 

 


